
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-1003 del 03/12/2019

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Organizzazione  e 
Risorse Umane. Modifica della sede di servizio dell’Ing. 
Caterina Ioiò.

Proposta n. PDTD-2019-1027 del 03/12/2019

Struttura adottante Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Moretti Lorenza

Questo giorno 03 (tre) dicembre 2019 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del 

Servizio Organizzazione e Risorse Umane, Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpae 

per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 109 del 

31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Organizzazione e Risorse Umane. Modifica 
della sede di servizio dell’Ing. Caterina Ioiò.

PREMESSO:
- che con determinazione ASRURS (ora SORU) n. 879/2016 è stata disposta l’assunzione a 

tempo  indeterminato  dell’Ing.  Caterina  Ioio’  con  il  profilo  di  Collaboratore  Tecnico 
Professionale e con assegnazione all’Area Patrimonio e Servizi Tecnici;

- che  la  sede  di  assegnazione  dell’Ing.  Caterina  Ioio’  è  stata  individuata  presso  l’Area 
Patrimonio e Servizi Tecnici della Direzione Amministrativa;

VISTA:
- la  comunicazione  acquisita  agli  atti  con  PG/2019/154224,  con  cui  la  dipendente  Ing. 

Caterina Ioiò, ha manifestato la volontà di ritirare la propria domanda di partecipazione al 
bando  di  mobilità  interna  per  la  copertura  di  un  posto  nel  profilo  professionale  di 
collaboratore tecnico professionale, categoria D presso la sede di Reggio Emilia dell’Area 
Autorizzazioni e Concessioni Ovest;

RILEVATO:
- che con nota acquisita agli atti con PG/2019/178269, il Responsabile del Servizio Tecnico 

e Patrimonio, Ing. Claudio Candeli, ha richiesto – per le ragioni di servizio indicate nella 
nota medesima a cui si fa rinvio - che la sede di servizio della dipendente Ing. Caterina 
Ioiò sia individuata presso la sede di Reggio Emilia dell’Area Prevenzione Ambientale 
Ovest;

- che,  nella  nota  sopra  citata,  il  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  e  Patrimonio,  ha 
precisato,  altresì,  che  la  dipendente  dovrà  recarsi  nella  sede  di  Bologna  del  Servizio 
Tecnico  e  Patrimonio,  nei  giorni  che,  a  fronte  delle  esigenze  funzionali  del  Servizio 
medesimo, saranno alla stessa preventivamente comunicate;

ACQUISITO:
- il  parere  favorevole  del  Responsabile  dell’Area  Prevenzione  Ambientale  Ovest,  Dott. 

Eriberto De Munari;
RITENUTO PERTANTO:
- di modificare, dalla data di adozione del presente provvedimento, la sede di servizio della 

dipendente Ing. Caterina Ioio’ stabilendo che la stessa sia individuata presso la sede di 
Reggio Emilia dell’Area Prevenzione Ambientale Ovest;

- di precisare che la dipendente Ing. Caterina Ioio’ dovrà recarsi nella sede di Bologna del 
Servizio  Tecnico  e  Patrimonio,  nei  giorni  che,  a  fronte  delle  esigenze  funzionali  del 
Servizio,  saranno alla stessa preventivamente comunicate dal Responsabile del servizio 
medesimo;



VISTO:
- il  “Regolamento  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia” 

approvato  con DDG n.109/2019 nella  parte  in  cui  si  dispone che è  competenza  della 
Responsabile del Servizio Organizzazione e Risorse Umane la definizione ed il presidio 
delle procedure relative alla gestione del rapporto di lavoro del personale nei suoi diversi 
istituti;

DATO ATTO:
- che si é provveduto a nominare responsabile del procedimento,  ai  sensi  del combinato 

disposto di  cui agli  artt.  4, 5 e 6 della Legge n. 241/1990 e della Legge Regionale n. 
32/1993, la Dott.ssa Lorenza Moretti;

DETERMINA
    per le ragioni esposte in premessa:

1. di modificare, dalla data di adozione del presente provvedimento, la sede di servizio della 
dipendente Ing. Caterina Ioio’ stabilendo che la stessa sia individuata presso la sede di 
Reggio Emilia dell’Area Prevenzione Ambientale Ovest;

2. di precisare che la dipendente Ing. Caterina Ioio’ dovrà recarsi nella sede di Bologna del 
Servizio  Tecnico  e  Patrimonio,  nei  giorni  che,  a  fronte  delle  esigenze  funzionali  del 
Servizio, saranno alla stessa preventivamente comunicate dal Responsabile del servizio 
medesimo;

3. di dare comunicazione alla dipendente interessata del presente provvedimento.

LA RESPONSABILE
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Lia Manaresi)


